i ' AENOR
ArcelorMittal Gipuzkoa, S.1..U. E

A

Long Carbon Steel Europe - :
CARRETERA MADRID - IRUN, KM. 419 ArcelorMittal
20212 OLABERRIA (Guiptizcoa) Empresa
TELEF. {943) 80.50.00 - FAX (943) 88.04.04 Regpistrada
’ ER-0036/1992
QUALITY CERTIFICATE OLA P-25636
DISCHARGE ADDRESS CUSTOMER
Plesa Anahuac Y Cias, S.A,de C.V. Plesa Anahuac Y Cias, S.A. de C.V.
Av. Valle de las Alamedas 66-0 Av. Valle de las Alamedas 66-0
Col. §. Francisco Chilpan, Tul Col. S. Francisco Chilpan, Tul
MEXICO | MEXICO
SHIPPED AND CERTIFIED BY CREDIT NUMBER PORT OF LOADING
ARCELORMITTAL OLABERRIA
CARRETERA MADRID - IRUN, KM. 419 BILBAG, SPAIN
20212 OLABERRIA (Guiptizcoa)
TELEF. {943) 80.50.00 - FAX (943) 88.04.04 POW VE-SSEL
/ VERACRUZ \ MISSOURIBORG
. >
OUR REFERENCE CONTRACT NUMBER y }ZﬁDER NUMBER l DATE
FTRUCHARTE ~ 01-E-36510/ 170001159y 9158 / 30/10/2010
Material: WF vigas, 4 /
E1 exportador de los productos incluidos en el presente ddcumento,
Autorizacion aduanera no.
ARCELORMITTAL GIPUZKOA, S.L.U. ES/20/0040/03 !
Declara que, salvo indicacidn en sentido contrario, estos
productos gozan_de un origen preferencial ESPANA
PIECES TOTAL WEIGHT
SIZE LENGTH | BUNDLES | gUNDLES| PIECES | BUNDLES| welGHT HEAT
+/RED '
WF BEAMS 8x28 40 1 6 Jo4s 3.048 127376
WF BEAMS 14x26 40 1 4 1887 1.887 128380
WF BEAMS 44x30 1 40 9 8 72 4355 39.195 [[128721,128723,128724
WF BEAMS 14x34 40 4 6 24 37o1 14.804 ||128381
WF BEAMS 14x34 40 3 8 24 4935 14.805 |[128720
WF BEAMS 14x38 40 15 6 20 4137 62.055 |128718,128719
WF BEAMS 16x36 40° A 5 155 3266 101.246 |[128727,128728,128729
WF BEAMS 16x45 40 9 5 45 4082 36.738 128221,128222,128731
WF BEAMS 16x45 40 1 3 3 2449 2.449 128226 )
WF BEAMS 16x50 40 11 5 55 4636 49.896 [128723,128725,128726
WF BEAMS 24x62 40’ 5 4 20 4500 22.500 [127252,127254
TOTAL BUNDLES 90 TOTAL WEIGHT 348.623 Kg_
A2 EN 10204/3.1 AD3
CSA G40.21 50W/ASTM A572 G50/A992/A6 (BD1/802/503)
Cror ‘ COMPOSICION QUIMICA (%) PROPIEDADES MECANICAS
MATERIAL COLADA CHEMICAL COMPQSITION (%) MECHANICAL PROPERTIES
SIZE HEAT . ReH| R A% Doblad.
: Mn | si| P _s V | Cr| Ni | Mo |Cu|Nb|Sn |CEV]EERI S| oog P
W-14x26 128380 131]1,1901,220 ) 030 014 | ,036 £,160] ,150] ,020 | ,490],003 | ,040] 415 | 389 ] 550 23,3
W-14x30 128721 ,10211,280],210 1,029 029 | ,002 ] 140] 130 ,016 1,500,020 | 038 ] ,391 { 365 | 550 214
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Long Carbon Steel Euro A
CARNETERA WA RN o oits ArcelorMittal
20212 OLABERRIA (Guiptizcoa) Empresa
TELEF. {943) 80.50.00 - FAX (943) 88.04 .04 Regisirada
. ER-0036/1992
QUALITY CERTIFICATE OLA P-25636
A2 EN 10204/3.1 A
_ CSA G40.21 50W/ASTM A572 G50/A992/A8 (B01/E021803)
croe COMPOSICION QUIMICA (%) PROPIEDADES MECANICAS
MATERIAL COLADA "CHEMICAL COMPOSITION (%) MECHANICAL PROPERTIES
Size HEAT C|Mn{si [P |5 |v |cr|N |Mo)cu|lnn]|snlcev|ReH|Rm[ A%  Joopiad.
oF Gl ¥ =0 50 hx1:"?"r:"§" h:za L?:aa” 12'&‘
W-14x30 128723 10111,3301 170 1,026 [ 023 | ,003 {,120} 140] ,017 | 550 021],0371 ,397 [ 370 | 547 24,6
W-14x30 128724 102 11,280, 170,026 1 015 ] 002 140} 140} 019 ] 580 ,020 1 0361 397 | 368 { 551 24,1
_ W-14x34 128381 120 11,250} 240 ] 028 020 § 046 ],160] ,150] ,020 | 480 003],041) 416 {421 ] 549 234
W-14x34 128720 101 11,200] 190 | 028 | 021 | 002 },150] 130] ,017 { 440 0191,039] 388 | 356 | 528 248
W-14x38 128718 11911,260] ,220 ] ,023 | 019 ,002],1501,130} 016 | 480 027 ) 0431 ,402 | 375 | 549 237
W-14x38 128719 12111,300} ,230 § 026 | ,020 § ,002],150],130] ,017 | 440 0201,0391 409 [ 370 | 546 234
W-16x36 128727 107 11,270{ 190,027 | 0171 005,140 ,120] ,025 | 440 016,037 ,390 | 374 | 547 24,2
W-16x36 128728 ,10611,320) 180] 019,022 002{,120} 120 ] 019 400,022 [ 037,388 | 385 | 549 24,
W-16x36 128729 ,09511,280] 190 | 021 |,024 § 001} ,130],120] ,023 | ,480 018 ,031] ,381 ] 387 | 551 248
W-16x45 128221 104 [1,160] 200§ 018} 016 § 002],160],110} ,031 ] 400] 017 0281 370 | 374 | 551 236
W-16x45 128222 130 [1,260] 210 § 021,016 | ,002§,1500 150 ] ,034 | 420 0251,037] 415 ] 395 | 550 23.7
W-16x45 128226 098 {1,210 ,180) ,027 | 025 | 002].180] ,150] ,030 | 400 025].,035} ,379 | 397 | 548 237
W-16x45 128731 J1811,330] 180 ] ,023 | 015 ,002{,160},120] .016 | 420 027 042] 411 | 382 | 546 24,1
W-16x50 128723 101 11,330 170] 026 1,023 | 0031,120 140{ ,017 | 520] 021 037] ,395 ] 368 | 535 229
W-16x50 128725 11411,320] 190§ ,030),013 ) ,004 |.140] ,150] ,018 | 590 022],0421 416 { 373 | 528 238
W-16x50 128726 02 [1,2680] 170,026 017§ 0031,130] 140] ,019 ] 510] 020 0381) 386 | 372 | 548 25,2
W-24x62 127252 J1511,070] 220 ) 027 029 ,033],160{,130} 019 | ,390 ,003 1,047 ,370 | 407 | 532 25,1
W-24x62 127254 11111601 ,160 1,022 | 025§ 042 |,140] ,180] ,021 | ;360 0031,053] ,381 1419 | 548 22,1
W-8x28 127376 10211,170] 170 ) ,023 1,018 | 046 },110],190 | 046 | .430 0034026 379 | 439 | 550 228
21 analisis N m
D01: Inspection - We hereby cenlily that the above steels have been ily tested in ac with the specification.
.. BOB: Marca AMO !I'.f‘?'d{-ﬂ

Angel Martinez de Trevifio




